
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 완도읍
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

완도읍 1,838,045 1,468,244 369,801

주민 행정 편의 도모 611,468 515,008 96,460

고객맞춤형 읍면행정 구현 611,468 515,008 96,460

일반행정수행 251,128 154,668 96,460

101 인건비 84,388 60,828 23,560

04 기간제근로자등보수 84,388 60,828 23,560

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임
42,500 21,250 21,250

○ 소공원 및 도로변 꽃묘 식재 인건비
2,310 0 2,310

201 일반운영비 63,740 43,840 19,900

01 사무관리비 59,990 40,090 19,900

○ 완도읍 현안사업 홍보 현수막 구입
3,500 0 3,500

○ 완도5일전통시장 입점자 선정 심사위원 수
당 2,400 0 2,400

○ 독거노인 관리체계 구축 추진에 따른 위문
물품 구입 2,000 0 2,000

○ 복사기 및 프린터기 렌탈료
12,000 0 12,000

206 재료비 18,000 15,000 3,000

01 재료비 18,000 15,000 3,000

○ 소공원 및 도로변 식재 꽃묘 구입
13,000 10,000 3,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○ 태극기공원 조형경관 시설공사
15,000 0 15,000

○ 안심 귀가존 조형 경관 시설공사
15,000 0 15,000

○ 구)119안전센터 사무실 보수공사
20,000 0 20,000

주민숙원사업 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 350,000 350,000 0

01 시설비 350,000 350,000 0

○ 완도읍 노두리 배수로 정비(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 대가용리 비가림 시설공사(부기변경)
20,000 0 20,000

○ 완도읍 신기리 도로 확장공사(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 중도마을 우슬쉼터 주변 석축공사(부기변
경) 20,000 0 20,000

○ 완도읍 죽청리 마을안길 배수로 정비사업(
부기변경) 0 20,000 △20,000

경정 42,500,000원*1년액

77,000원*10인*3회

70,000원*50매

400,000원*3인*2회

1,000명*2,000원

1,000,000원*12월

경정 13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 완도읍
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

○ 사정리 윗마을 배수로 정비공사(부기변경)
20,000 0 20,000

○ 완도 대야1리 농로 포장공사(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 항동리 배수로 정비공사(부기변경)
20,000 0 20,000

○ 완도 대야1리 농배수로 정비(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 사정리 아랫마을 배수로 정비공사(부기변
경) 20,000 0 20,000

○ 완도 정도리 농로 확포장공사(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 신기마을 창고 증축공사(부기변경)
20,000 0 20,000

○ 완도 화흥리 배수로 정비공사(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 신기1리 학림2차 옹벽 벽화 조성사업(부기
변경) 20,000 0 20,000

○ 완도 대구리 마을안길 아스콘 포장(부기변
경) 0 20,000 △20,000

○ 망남리 탐방로 데크 보수공사(부기변경)
20,000 0 20,000

○ 완도 대신리 농배수로 정비공사(부기변경)
0 20,000 △20,000

○ 신기2리 등산로 진입로 데크시설 (부기변
경) 20,000 0 20,000

주민자치 기반 강화 212,790 210,140 2,650

자치센터 운영 41,170 38,520 2,650

주민자치센터 운영 41,170 38,520 2,650

201 일반운영비 41,170 38,520 2,650

01 사무관리비 35,250 34,200 1,050

○ 주민자치센터 태극기 보급사업(태극기 바
람개비) 1,050 0 1,050

02 공공운영비 5,920 4,320 1,600

○ 주민자치센터 블라인드 구입 및 설치
1,600 0 1,600

행정운영경비(완도읍) 801,999 531,308 270,691

인력운영비 546,669 275,978 270,691

인력운영비(완도읍) 546,669 275,978 270,691

101 인건비 546,669 275,978 270,691

01 보수 249,025 121,678 127,347

○ 초과근무수당 192,925 94,204 98,721

* 6급 67,668 33,267 34,401

* 7급 67,235 33,057 34,178

* 8급 16,463 8,094 8,369

* 9급 41,559 19,786 21,773

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

7,000원*150개

200,000원*8개

경정 12,531원*10인*45시간*12월

경정 11,319원*11인*45시간*12월

경정 10,162원*3인*45시간*12월

경정 9,620원*8인*45시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 완도읍
정책: 행정운영경비(완도읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 휴일근무수당(청소차량운전직) 56,100 27,474 28,626

* 운전6급 9,066 4,457 4,609

* 운전7급 32,755 16,104 16,651

* 운전8급 7,352 3,615 3,737

* 운전9급 6,927 3,298 3,629

03 공무직(무기계약)근로자보수 297,644 154,300 143,344

○ 환경미화원 286,688 143,344 143,344

* 초과근무수당 286,688 143,344 143,344

- 연장근로수당
238,906 119,453 119,453

- 휴일근무수당
47,782 23,891 23,891

경정 100,726원*1인*90일

경정 90,985원*4인*90일

경정 81,685원*1인*90일

경정 76,960원*1인*90일

경정 21,640원*23인*40시간*12월

경정 21,640원*23인*8일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 금일읍
정책: 행정운영경비(금일읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

금일읍 976,727 887,447 89,280

행정운영경비(금일읍) 324,168 234,888 89,280

인력운영비 174,278 84,998 89,280

인력운영비(금일읍) 174,278 84,998 89,280

101 인건비 174,278 84,998 89,280

01 보수 108,239 50,913 57,326

○ 초과근무수당 108,239 50,913 57,326

* 6급 47,368 26,614 20,754

* 7급 18,337 6,011 12,326

* 9급 41,559 17,313 24,246

03 공무직(무기계약)근로자보수 66,039 34,085 31,954

○ 환경미화원 63,908 31,954 31,954

* 초과근무수당 63,908 31,954 31,954

- 연장근로수당
53,256 26,628 26,628

- 휴일근무수당
10,652 5,326 5,326

경정 12,531원*7인*45시간*12월

경정 11,319원*3인*45시간*12월

경정 9,620원*8인*45시간*12월

경정 22,190원*5인*40시간*12월

경정 22,190원*5인*8시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 노화읍
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

노화읍 1,306,182 1,140,905 165,277

주민 행정 편의 도모 450,916 412,765 38,151

고객맞춤형 읍면행정 구현 450,916 412,765 38,151

맞춤형 복지서비스 지원 128,886 90,735 38,151

101 인건비 61,336 49,685 11,651

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,651 0 11,651

○ 노화 청소년 문화의집 인부임 11,651 0 11,651

* 시간외수당 3,080 0 3,080

* 기말수당 4,262 0 4,262

* 명절휴가비 1,279 0 1,279

* 급식비 1,540 0 1,540

* 교통비 550 0 550

* 연가보상비 500 0 500

* 특수직무수당 440 0 440

201 일반운영비 30,750 26,750 4,000

01 사무관리비 18,800 14,800 4,000

○ 악기 및 관련 소모품 구입비
4,000 0 4,000

301 일반보전금 26,800 14,300 12,500

14 기타보상금 25,000 12,500 12,500

○ 노화청소년문화의집 프로그램 운영
25,000 12,500 12,500

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 대강당 빔프로젝트교체
10,000 0 10,000

주민자치 기반 강화 158,980 158,830 150

이반장 관리 129,980 129,830 150

이반장 사기진작 129,980 129,830 150

301 일반보전금 129,980 129,830 150

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 129,980 129,830 150

○ 반장수당 8,300 8,150 150

청사운영 62,421 56,421 6,000

청사관리 38,621 32,621 6,000

청사 유지관리 38,621 32,621 6,000

201 일반운영비 38,621 32,621 6,000

02 공공운영비 30,400 24,400 6,000

○ 관사시설장비 유지비
6,000 0 6,000

행정운영경비(노화읍) 421,811 300,835 120,976

인력운영비 228,971 107,995 120,976

인력운영비(노화읍) 228,971 107,995 120,976

101 인건비 228,971 107,995 120,976

280,000원*1명*11월

1,065,500원*1명*4회

1,278,600원*1명*1회

140,000원*1명*11월

50,000원*1명*11월

100,000원*1명*5일

40,000원*1명*11월

1,000,000원*4분기

경정 125,000원*10강좌*20회

10,000,000원*1식

경정 25,000원*2회*166인

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노화읍
정책: 행정운영경비(노화읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 124,684 55,851 68,833

○ 초과근무수당 124,684 55,851 68,833

* 6급 47,368 23,287 24,081

* 7급 30,562 15,026 15,536

* 8급 0 2,698 △2,698

* 9급 46,754 14,840 31,914

03 공무직(무기계약)근로자보수 104,287 52,144 52,143

○ 환경미화요원 102,252 51,126 51,126

* 초과근무수당 102,252 51,126 51,126

- 연장근로수당
85,210 42,605 42,605

- 휴일근무수당
17,042 8,521 8,521

○ 공무직 수당 2,035 1,018 1,017

* 연장근로수당
2,035 1,018 1,017

경정 12,531원*7인*45시간*12월

경정 11,319원*5인*45시간*12월

경정 0원

경정 9,620원*9인*45시간*12월

경정 22,190원*8인*40시간*12월

경정 22,190원*8인*8시간*12월

경정 21,190원*2인*4시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 군외면
정책: 청사운영
단위: 청사관리 (단위:천원)

군외면 807,759 727,771 79,988

청사운영 62,220 52,220 10,000

청사관리 32,620 22,620 10,000

청사 유지관리 32,620 22,620 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 청사 창고 보수공사
10,000 0 10,000

행정운영경비(군외면) 267,484 197,496 69,988

인력운영비 141,134 71,146 69,988

인력운영비(군외면) 141,134 71,146 69,988

101 인건비 141,134 71,146 69,988

01 보수 87,256 42,866 44,390

○ 초과근무 수당 87,256 42,866 44,390

* 6급 27,067 13,307 13,760

* 7급 18,337 12,021 6,316

* 8급 5,488 2,698 2,790

* 9급 36,364 14,840 21,524

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,878 28,280 25,598

○ 환경미화요원 50,460 24,862 25,598

* 초과근무수당 50,460 24,862 25,598

- 연장근로수당
44,244 18,646 25,598

10,000,000원*1식

경정 12,531원*4인*45시간*12월

경정 11,319원*3인*45시간*12월

경정 10,162원*1인*45시간*12월

경정 9,620원*7인*45시간*12월

경정 24,580원*3인*50시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 신지면
정책: 행정운영경비(신지면)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

신지면 731,741 675,889 55,852

행정운영경비(신지면) 248,299 192,447 55,852

인력운영비 123,229 67,377 55,852

인력운영비(신지면) 123,229 67,377 55,852

101 인건비 123,229 67,377 55,852

01 보수 85,731 44,783 40,948

○ 초과근무수당 85,731 44,783 40,948

* 6급 27,067 16,634 10,433

* 7급 42,786 18,031 24,755

* 8급 5,488 2,698 2,790

* 9급 10,390 7,420 2,970

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,498 22,594 14,904

○ 환경미화원 35,770 20,866 14,904

* 연장근로수당
29,808 14,904 14,904

경정 12,531원*4인*45시간*12월

경정 11,319원*7인*45시간*12월

경정 10,162원*1인*45시간*12월

경정 9,620원*2인*45시간*12월

경정 20,700원*3인*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 고금면
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

고금면 957,940 871,307 86,633

주민자치 기반 강화 581,560 565,460 16,100

고객맞춤형 읍면행정 구현 376,520 360,420 16,100

일반행정수행 165,540 164,040 1,500

201 일반운영비 29,992 28,492 1,500

01 사무관리비 25,192 23,692 1,500

○ 국민체육센터 앞 국기봉 정비
1,500 0 1,500

주민숙원사업 176,400 169,800 6,600

401 시설비및부대비 176,400 169,800 6,600

01 시설비 176,400 169,800 6,600

○ 가로등 및 보안등 보수
26,400 19,800 6,600

관내 체육센터 및 복지시설 운영 지원 23,600 15,600 8,000

201 일반운영비 23,600 15,600 8,000

02 공공운영비 22,400 14,400 8,000

○ 여성복지회관 노후배관 수리
3,000 0 3,000

○ 고금국민체육센터 전기판넬(인버터) 교체
5,000 0 5,000

행정운영경비(고금면) 305,526 234,993 70,533

인력운영비 156,186 85,653 70,533

인력운영비(고금면) 156,186 85,653 70,533

101 인건비 156,186 85,653 70,533

01 보수 96,776 50,793 45,983

○ 초과 근무 수당 96,776 50,793 45,983

* 6급 33,834 16,634 17,200

* 7급 36,674 24,041 12,633

* 8급 5,488 2,698 2,790

* 9급 20,780 7,420 13,360

02 기타직보수 4,856 2,428 2,428

○ 초과근무수당(청원경찰)
4,856 2,428 2,428

03 공무직(무기계약)근로자보수 54,554 32,432 22,122

○ 환경미화요원 52,913 30,791 22,122

* 초과근무수당 52,913 30,791 22,122

- 연장근로수당
44,244 22,122 22,122

500,000원*3개소

경정 800,000원*33개마을

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 12,531원*5인*45시간*12월

경정 11,319원*6인*45시간*12월

경정 10,162원*1인*45시간*12월

경정 9,620원*4인*45시간*12월

경정 8,992원*1인*45시간*12월

경정 24,580원*3인*50시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 약산면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

약산면 844,002 770,826 73,176

주민 행정 편의 도모 315,366 310,366 5,000

고객맞춤형 읍면행정 구현 315,366 310,366 5,000

일반행정수행 132,002 127,002 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 가로변 꽃묘 식재 5,000 0 5,000

청사운영 60,060 56,060 4,000

청사관리 32,460 28,460 4,000

청사 유지관리 32,460 28,460 4,000

201 일반운영비 29,380 25,380 4,000

02 공공운영비 23,000 19,000 4,000

○ 직원관사 소규모 수선유지비
4,000 0 4,000

행정운영경비(약산면) 258,664 194,488 64,176

인력운영비 136,544 72,368 64,176

인력운영비(약산면) 136,544 72,368 64,176

101 인건비 136,544 72,368 64,176

01 보수 92,169 45,439 46,730

○ 초과근무수당 91,288 44,558 46,730

* 6급 33,834 16,634 17,200

* 7급 36,674 18,031 18,643

* 9급 20,780 9,893 10,887

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,375 26,929 17,446

○ 환경미화원 42,156 24,774 17,382

* 초과근무수당 42,156 24,774 17,382

- 연장근무수당
33,279 16,157 17,122

- 휴일근무수당
8,877 8,617 260

○ 일반공무직 2,219 2,155 64

* 연장근무수당
2,219 2,155 64

2,000원*2,500본

1,000,000원*4분기

경정 12,531원*5인*45시간*12월

경정 11,319원*6인*45시간*12월

경정 9,620원*4인*45시간*12월

경정 23,110원*3인*40시간*12월

경정 30,820원*3인*8시간*12일

경정 23,110원*2인*4시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 청산면
정책: 주민행정편의도모
단위: 고객 맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

청산면 952,139 843,221 108,918

주민행정편의도모 349,635 316,465 33,170

고객 맞춤형 읍면행정 구현 349,635 316,465 33,170

일반행정수행 166,760 133,590 33,170

101 인건비 78,520 46,150 32,370

04 기간제근로자등보수 78,520 46,150 32,370

○ 도로변, 등산로 등 풀베기사업 인부임
63,200 31,600 31,600

○ 관광지 열린화장실 관리 인부임
9,240 11,550 △2,310

○ 슬로길 돌담정비 인부임
3,080 0 3,080

201 일반운영비 51,240 50,440 800

01 사무관리비 36,100 35,300 800

○ 면사무소 간판 및 현황판 정비
3,000 5,000 △2,000

○ 지역발전위원회 회의 참석수당
2,800 0 2,800

행정운영경비(청산면) 306,645 230,897 75,748

인력운영비 152,865 77,117 75,748

인력운영비(청산면) 152,865 77,117 75,748

101 인건비 152,865 77,117 75,748

01 보수 111,825 52,277 59,548

○ 초과근무수당 109,392 50,051 59,341

* 6급 47,368 19,961 27,407

* 7급 30,562 15,026 15,536

* 8급 5,488 2,698 2,790

* 9급 25,974 12,366 13,608

○ 초과근무수당(슬로 걷기축제 근무) 2,433 2,226 207

* 6급 1,053 888 165

* 7급 680 668 12

* 8급 122 120 2

* 9급 578 550 28

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,040 24,840 16,200

○ 환경미화원 보수 38,880 22,680 16,200

* 초과근무수당 38,880 22,680 16,200

- 연장근로수당
32,400 16,200 16,200

경정 63,200,000원*1년액

경정 77,000원*1인*120일

77,000원*4인*10일

경정 3,000,000원*1식

70,000원*20인*2회

경정 12,531원*7인*45시간*12월

경정 11,319원*5인*45시간*12월

경정 10,162원*1인*45시간*12월

경정 9,620원*5인*45시간*12월

경정 12,531원*7인*12시간

경정 11,319원*5인*12시간

경정 10,162원*1인*12시간

경정 9,620원*5인*12시간

경정 22,500원*3인*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 소안면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

소안면 746,761 684,833 61,928

주민 행정 편의 도모 304,020 294,020 10,000

고객맞춤형 읍면행정 구현 304,020 294,020 10,000

일반행정수행 149,820 139,820 10,000

401 시설비및부대비 31,250 21,250 10,000

01 시설비 31,250 21,250 10,000

○ 소안면사무소 간판 정비사업
10,000 0 10,000

행정운영경비(소안면) 242,871 190,943 51,928

인력운영비 116,791 64,863 51,928

인력운영비(소안면) 116,791 64,863 51,928

101 인건비 116,791 64,863 51,928

01 보수 78,145 41,553 36,592

○ 초과근무수당 78,145 41,553 36,592

* 6급 33,834 16,634 17,200

* 7급 18,337 15,026 3,311

* 9급 25,974 9,893 16,081

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,646 23,310 15,336

○ 환경미화요원 36,807 21,471 15,336

* 초과근무수당 36,807 21,471 15,336

- 연장근로수당
30,672 15,336 15,336

10,000,000원*1식

경정 12,531원*5인*45시간*12월

경정 11,319원*3인*45시간*12월

경정 9,620원*5인*45시간*12월

경정 21,300원*3인*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 금당면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정구현 (단위:천원)

금당면 645,821 601,173 44,648

주민 행정 편의 도모 240,220 237,420 2,800

고객맞춤형 읍면행정구현 240,220 237,420 2,800

일반행정수행 126,020 123,220 2,800

201 일반운영비 55,800 53,000 2,800

01 사무관리비 42,500 39,700 2,800

○ 금당면 지역발전위원회 회의 참석수당
2,800 0 2,800

행정운영경비(금당면) 236,113 194,265 41,848

인력운영비 104,863 63,015 41,848

인력운영비(금당면) 104,863 63,015 41,848

101 인건비 104,863 63,015 41,848

01 보수 64,349 37,837 26,512

○ 초과근무수당 64,349 37,837 26,512

* 6급 27,067 13,307 13,760

* 7급 6,113 9,016 △2,903

* 8급 0 8,094 △8,094

* 9급 31,169 7,420 23,749

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,514 25,178 15,336

○ 환경미화요원 38,852 23,516 15,336

* 초과근무수당 38,852 23,516 15,336

- 연장근로수당
30,672 15,336 15,336

70,000원*20명*2회

경정 12,531원*4인*45시간*12월

경정 11,319원*1인*45시간*12월

경정 0원

경정 9,620원*6인*45시간*12월

경정 21,300원*3인*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 보길면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

보길면 886,604 809,348 77,256

주민 행정 편의 도모 176,092 175,092 1,000

고객맞춤형 읍면행정 구현 176,092 175,092 1,000

일반행정수행 27,492 26,492 1,000

201 일반운영비 19,372 18,372 1,000

01 사무관리비 16,372 15,372 1,000

○ 제본기 구입 1,000 0 1,000

청사운영 66,300 63,300 3,000

청사관리 29,800 26,800 3,000

청사유지관리 29,800 26,800 3,000

201 일반운영비 29,800 26,800 3,000

01 사무관리비 16,600 13,600 3,000

○ 승강기 유지관리비 3,000 0 3,000

수산사업 관리 및 운영 16,360 0 16,360

수산사업 및 기반시설 관리운영 16,360 0 16,360

수산사업 관리 16,360 0 16,360

101 인건비 13,860 0 13,860

04 기간제근로자등보수 13,860 0 13,860

○ 수산민원 처리 기간제근로자 보수
13,860 0 13,860

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 해양쓰레기 수거에 따른 소모품 구입
1,000 0 1,000

○ 해양쓰레기 수거에 따른 장비임차료
1,500 0 1,500

행정운영경비(보길면) 283,644 226,748 56,896

인력운영비 133,194 76,298 56,896

인력운영비(보길면) 133,194 76,298 56,896

101 인건비 133,194 76,298 56,896

01 보수 84,429 46,541 37,888

○ 초과근무수당 6급
27,067 19,961 7,106

○ 초과근무수당 7급
24,450 12,021 12,429

○ 초과근무수당 8급 0 5,396 △5,396

○ 초과근무수당 9급
31,169 7,420 23,749

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,765 29,757 19,008

○ 환경미화원 연장근로수당
38,016 19,008 19,008

1,000,000원*1대

250,000원*12월

77,000원*1명*180일

1,000,000원*1년액

1,500,000원*1년액

경정 12,531원*4인*45시간*12월

경정 11,319원*4인*45시간*12월

경정 0원

경정 9,620원*6인*45시간*12월

경정 22,000원*3명*48시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 완도읍 ~ 생일면

부서: 생일면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객맞춤형 읍면행정 구현 (단위:천원)

생일면 750,398 672,742 77,656

주민 행정 편의 도모 223,290 218,290 5,000

고객맞춤형 읍면행정 구현 223,290 218,290 5,000

일반행정수행 113,290 108,290 5,000

201 일반운영비 56,710 51,710 5,000

01 사무관리비 51,760 46,760 5,000

○ 재난 및 재해 발생시 장비 임차료
5,000 0 5,000

주민숙원사업 110,000 110,000 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

○ 생일 서성리 농로 포장공사(부기정정)
0 20,000 △20,000

○ 생일 서성리 안전시설물 설치공사(부기정
정) 20,000 0 20,000

○ 생일 유촌리 배수로 정비공사(부기정정)
0 20,000 △20,000

○ 생일 유촌 배수로 정비공사(부기정정)
20,000 0 20,000

○ 생일 금곡리 마을안길 확장 포장공사(부기
정정) 0 20,000 △20,000

○ 생일 금곡리 마을안길 확포장공사(부기정
정) 20,000 0 20,000

○ 생일 용출리 마을안길 배수로 정비공사(부
기정정) 0 20,000 △20,000

○ 생일 용출리 선착장 정비공사(부기정정)
20,000 0 20,000

청사운영 70,801 69,601 1,200

청사관리 42,301 41,101 1,200

청사 유지관리 42,301 41,101 1,200

201 일반운영비 42,301 41,101 1,200

02 공공운영비 18,700 17,500 1,200

○ 가고싶은 섬 생일도 경관조명 전기요금
1,200 0 1,200

관광 기반 확충 및 관리 85,636 57,636 28,000

관광 기반 관리 85,636 57,636 28,000

생일면 관광지 관리 70,396 42,396 28,000

201 일반운영비 20,700 17,700 3,000

01 사무관리비 14,700 11,700 3,000

○ 생일면 전통문화(발광대놀이) 국악기 구입
3,000 0 3,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 생일송 주변 꽃길조성 및 화단 꽃묘 구입
5,000 0 5,000

5,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

100,000원*12월

3,000,000원*1식

2,000원*2,500본



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생일면
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 기반 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 생일송 주변 정비사업
20,000 0 20,000

행정운영경비(생일면) 247,651 204,195 43,456

인력운영비 119,391 75,935 43,456

인력운영비(생일면) 119,391 75,935 43,456

101 인건비 119,391 75,935 43,456

01 보수 78,915 35,459 43,456

○ 초과근무수당 78,915 35,459 43,456

* 6급 33,834 13,307 20,527

* 7급 18,337 9,016 9,321

* 9급 25,974 12,366 13,608

20,000,000원*1식

경정 12,531원*5인*45시간*12월

경정 11,319원*3인*45시간*12월

경정 9,620원*5인*45시간*12월


